uerteretur , non dicitur fidei incontinenti quia illa uidetur alia rectio curiae propter il lam interruptionem , unde tunc esset appellandum in scriptis , & ita puto procedere opin. Specu. in d. §. qualiter , in prin. quam ad hoc sequitur Phi. in d. capitu. ut debitus column. 8. uersi. 7. queritur , &c. de app & Gem. 138 in c. cordi. col. 4. in prin. de app. li. 6. † Et prædicta procedunt , quando appellatur a diffinitiuæ , si uero appellatur ab interlocutoria , & tunc , sive statim , sive ex interhallo , semper debet appellari in scriptis , alias non ualeat appellatio . Tex. est in capi. cordi nobis de app. lib. 6. & not. Specu. in titu. de app. §. qualiter , post prin. & Bartol. in leg. eius. ff. de app. rec. & Phil. in capitu. ut debitus , column. 7. uer. 2. queritur , &c. de app. ubi dicit illud communiter seruari tam de iure ciu. quam cano. & Pau. de Castr. in consil. 270. in prin. in 2. uol. & Bald. & Ange. in leg. patris , & filij. ff. de uol. & pup. & Lud. Roman. in 139 consil. 41. † Quando dicatur fieri appellatio in scriptis , & an sufficiat comparere in iudicio , & dicere notario , scribere qualiter ego appello. a tali sententia in tali causa , &c. Die quod non , sed tunc dicitur in scriptis , quando porrigitur libellus scriptus appellatorius , alias si uia uoce dictaret appellans , & notarius redigeret in scriptis , non dicere. tamen appellatio in scriptis , & clapsis 10. diebus sententia transiret n rem iudicatam , n obstante tali appellat. inuialida. ita interminis tenet Phil. in d. capitu. ut debitus , in 7. column. uersi. 4. queritur , &c. de ap. & plene hoc tangit Per. Phil. Cor. in consil. 95. col. 1. in fin. & seq. in 4. uolu. pro hoc est gloss. & ibi Bartol. in 1. in sacris. C. de prox. fac. ser. li. 12. & Iaso. in l. 1. column. 3. in princ. ff. de 140 eden. † Ex prædictis hucusque habemus unam differentiam inter appellationem a diffinitiuæ , & ab interlocutoria , ex qua habes colligere duas practicas pro adiuvato appellati contra appellantem , scilicet ut aduertat , quando quis appellat uia uoce a diffinitiuæ in eadem die , si ibi extra index præsens & pro tribunali sedens , quia licet aliae appellations in scriptis possint porrigi qualunque hora , loco , & die , & etiam soli notario , ut supra dixi , & dicetur infra in seq. q. prin. quæstio. 3. q. huius principalis dist. seu tract. de ap. ramen ista appellatio uia uoce non ualeat aliter , nisi fiat iudice p[ro]sente & po

tribunali sedente , per ea quæ supra dixi , in de si a tali app. uia uoce facta , iudice absente , vel pro tribunali sedente laberentur decem dies , sententia transiisset in rem audi 141 catam , posset b[ea]ti petri executio. † Secunda b[ea]ti practica est , si in casibus , ubi est appellandum in scriptis compareret appellans , & dicere notario actorum scribere qualiter ego appello , &c. sit cautus adiuvatus appellati , ut non opponat , quod appellatio t[em]p[or]e ualeat sed ta- ceat donec labantur 10 dies & postea petat executionem sententie , quæ transiit in rem iudicatam , quia multis uidi in hoc errare , 142 † Limita tamen id , quod dixi de interlocutoria non procedere , quando habet vim diffinitiuæ , quia ab ea potest appellari uia uoce incontinenti , sicut a diffinitiuæ , & o[ste]r solemnitates in ea seruantur , quæ seruati debent in appellatione a diffinitiuæ , secundum Phi. in d. capitu. ut debitus column. §. uersiculu. 7. queritur , &c. & Aug. in consil. 297 & Lud. Rom. in consil. 41. in prin. sicut in simili dicimus , q[ua]d licet alias in appellatione ab interlocutoria fit necesse inseri causam grauaminis , ut dicam infra in 2. differentia , tamen quando interlocutoria haberet vim difinitiuæ , non est necesse , quod inseratur causa , sicut non est necesse , quando appellatur a diffinitiuæ secundum Bal. in l. minoribus , col. 2. C. de his quibus ut in d. & Abb. in ea peruenit , col. 2. de ap. & Phil. in d. cap. ut debitus , in 14. q. de app. † Item illud quod di 143 xia sententia diffinitiuæ deberet appellari in scriptis ex interhallo , limita non procedere in causis brevior , in quibus potest appellari uia uoce , secundum Bal. in l. & maioribus , in fin. C. de app. quæ autem dicamus causæ breviores , remittit se ad ea , quæ habetur in auct. nisi breviores. C. de sent. ex brie. reci. Hodie autem in regno habemus ritum magnæ curiae , in num. 164. qui incipit . item in causis , &c. quo cauetur , quod in causis diuinum unciatum civiliter petitatum non appellatur , uerum nunquam uidi seruari illum ritum. † Sed iuxta prædicta quæro de una q. quæ quotidie euenerit , quod si aliquis appellat uia uoce & cum reservatione appellandi in scriptis , & deinde appellat in scriptis , quæ appellatio dicatur ualida , prima , an secunda ? & hoc , est utile scire , ut sciamus , quando incipiat currere tempus prosequendi , an a prima appellatione ,